
（ ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和4年6月23日 ～ 令和4年12月9日

変更後請負代金額 64,537,000 うち消費税額 5,867,000

変更前工期 令和4年6月23日 ～ 令和4年11月18日

変更理由

・本工事施工にあたり、外壁補修について施工業者が足場設置後に詳細な現地調査
を行った結果に基づき、補修方法及び施工数量の変更を行うこととする。
・内装工事において、照明を一時撤去復旧箇所について劣化状況を確認したとこ
ろ、更新が必要と判断しこれを実施する。よって、本変更を要す。また、工事期間
中の天候不順により、遅延が生じたため、工期を令和4年12月9日まで工期を延伸す
る。

変更前請負代金額 64,537,000 うち消費税額 5,867,000

受注者名 畑末建設（株）

当初契約年月日 令和4年6月23日 変更契約年月日 令和4年9月15日 （第１回目）

変更後工期 令和4年8月31日 ～ 令和4年12月28日

工事番号・工事名 教第５号 三田小学校屋内運動場外壁等改修工事

変更後請負代金額 5,190,900 うち消費税額 471,900

変更前工期 令和4年8月31日 ～ 令和4年12月28日

変更理由

・舗装撤去後に根域を確認した結果、根上がりの影響範囲が当初より広範囲になっ
ており、諸数量が増加したため、増額とする。

変更前請負代金額 4,856,500 うち消費税額 441,500

受注者名 (株)ショウキ

当初契約年月日 令和4年8月31日 変更契約年月日 令和4年9月13日 （第１回目）

変更後工期 令和4年6月30日 ～ 令和4年11月18日

工事番号・工事名 道第８号 歩道修繕工事（街路樹根上がり対策）

変更後請負代金額 31,793,300 うち消費税額 2,890,300

変更前工期 令和4年6月30日 ～ 令和4年11月18日

建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 １１ 月

工事番号・工事名 道第１号 弥生が丘緑1-11号線舗装リフレッシュ工事

変更理由

・建物内への雨水侵入防止についての協議の結果、路面排水処理工を追加
・側溝のグレーチング蓋を歩行者の躓き転倒防止のため細目へ変更
・舗装上の水勾配を確保するための各鉄蓋の高さ調整及び既存の鉄蓋が老朽化に伴
う鉄蓋取替高さ調整加工を追加
・車両の侵入を防止するためのバリカー設置工を追加
・路盤の支持力を確認したところ、経済面を考慮し基礎工を減工し、路盤工を増工
各工種において再検査の結果、数量に増減が発生し、増額変更を行うものである。

変更前請負代金額 27,896,000 うち消費税額 2,536,000

受注者名 修成建設（株）

当初契約年月日 令和4年6月30日 変更契約年月日 令和4年11月11日 （第２回目）



（ ）建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 １１ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和4年9月8日 ～ 令和5年3月24日

変更後請負代金額 3,047,000 うち消費税額 277,000

変更前工期 令和4年9月8日 ～ 令和4年12月6日

変更理由

・本工事は、浄化センターの受電設備が経年変化による性能低下に伴い、機器の更
新を行うものであるが、世界的な半導体不足の影響等により、交換機器の調達に不
測の期間を要していることから、工期内の工事完了が見込めない状況となった。
　請負業者との調整により、令和5年2月に機器が納入される見込みとなり、機器納
入後に現地設備の修繕を実施することになるため、工期末日を令和4年12月6日から
令和5年3月24日に変更する。

変更前請負代金額 3,047,000 うち消費税額 277,000

受注者名 （株）ケーブルネットワーク前中

当初契約年月日 令和4年9月8日 変更契約年月日 令和4年11月25日 （第１回目）

変更後工期 令和4年8月31日 ～ 令和4年12月28日

工事番号・工事名 下農修第１号 浄化センター電気設備修繕工事

変更後請負代金額 5,504,400 うち消費税額 500,400

変更前工期 令和4年8月31日 ～ 令和4年12月28日

変更理由

・現地踏査及び当初設計を精査した結果、一部数量の変更が必要であると判明した
ため、諸数量の変更を行う。

変更前請負代金額 5,288,800 うち消費税額 480,800

受注者名 (株)平田園芸

当初契約年月日 令和4年8月31日 変更契約年月日 令和4年11月24日 （第１回目）

変更後工期 令和4年6月23日 ～ 令和5年1月13日

工事番号・工事名 道第９号 市道貴志長尾線他道路舗装工事

変更後請負代金額 105,370,100 うち消費税額 9,579,100

変更前工期 令和4年6月23日 ～ 令和5年1月13日

変更理由

・本工事施工にあたり、外壁補修について施工業者が足場設置後に詳細な現地調査
を行った結果に基づき、施工数量の変更を行うこととする。
　防水工事において、既存部を一部撤去し、下地劣化状況を確認した結果、品質の
確保のため、工法の変更が必要と判断しこれを実施する。

変更前請負代金額 105,248,000 うち消費税額 9,568,000

受注者名 三田建設(株)

当初契約年月日 令和4年6月23日 変更契約年月日 令和4年11月21日 （第１回目）

工事番号・工事名 教第３号 すずかけ台小学校外壁等改修工事（Ⅱ期）



（ ）建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 １１ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和4年6月27日 ～ 令和5年1月13日

変更後請負代金額 362,230,000 うち消費税額 32,930,000

変更前工期 令和4年6月27日 ～ 令和5年1月13日

変更理由

・本工事施工にあたり、足場設置後の外壁改修部の詳細な現地調査を行った結果、
品質管理上適切な補修を行うため、外壁補修にかかる工法と数量の変更を行うこと
とする。よって、工事内容の変更を行う。

変更前請負代金額 362,230,000 うち消費税額 32,930,000

受注者名 ハマダ・日興共同企業体

当初契約年月日 令和4年6月27日 変更契約年月日 令和4年11月25日 （第１回目）

工事番号・工事名 教第１号 けやき台中学校大規模改修工事（Ⅲ期）



（ ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

（第４回目）

86,678,900変更前請負代金額

変更契約年月日

変更後請負代金額

橋元建設（株）

工事番号・工事名

受注者名

当初契約年月日

変更理由

１１ 月

道第５号 カラタチ橋他２橋橋梁修繕工事

建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

・カラタチ橋において、伸縮装置取替えのため既存伸縮装置を撤去したところ、既
存橋台が想定より老朽化していたことからその復旧工法の検討等に不測の日程を要
した。これにより工事完了が工期内に見込めない状況となるため、業務完了予定日
を令和4年11月25日から令和5年2月17日に変更する。

令和4年1月20日 令和4年11月24日

令和4年1月20日 令和4年11月25日～

令和4年1月20日 ～ 令和5年2月17日

変更前工期

変更後工期

うち消費税額 7,879,900

86,678,900 うち消費税額 7,879,900


	R4工事台帳 
	R3工事台帳 

